

**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsoCFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PRADO NORTE
AV PRADO NORTE 600 LOMAS DE CHAPULTEPEC V SECC
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11000 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE FOLIO LUGAR Y FECHA

FAC 504223 CDMX 2022-03-18T18:24:32

NUM.PROV CLIENTE AGENTE

CL002073 V0000026

CONDICIONES DE PAGO

Forma Pago: 99 Por definir

Plazo: 120 días

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

OC 4000530278

ORD000000530283

(1) - OC 4000530278

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
24	Pieza 1 H87	8410468004557 10000008014	50111519	Loncheado de Jamon Iberico 5J 70 g 22 47 1550 2000161 470 2022-02-22	14,061.84	0.0000	0.00	685.27	16,446.60
24	Pieza 1 H87	8410468004564 10000008015	50111519	Loncheado de Paleta Iberico 5JS 70 g 22 47 1550 2000161 470 2022-02-22	10,103.76	0.0000	0.00	492.39	11,817.26
3	Pieza 1 H87	8410468002126 10000008012	50111519	Caña de Lomo 5Js Natural Pieza 21 47 1550 1001667 470 2021-10-31	8,450.19	0.0000	0.00	3,294.42	9,883.26
3	Pieza 1 H87	8410468006407 10000019254	50111519	Morcon 5JS con canister Pieza 21 43 1333 1001179 430 2021-09-18	6,210.69	0.0000	0.00	2,421.32	7,263.96
72	Pieza 1 H87	0812476017532 10000007395	50192700	Crown Prince Almejitas Ahumadas en Aceite de Soya 106g	3,963.60	0.0000	0.00	55.05	3,963.60
72	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	3,895.92	0.0000	0.00	60.12	4,328.80
72	Pieza 1 H87	0812476017037 10000007397	50192700	Crown Prince Mejillones Ahumados Aceite de algodo de 106 g	3,268.08	0.0000	0.00	50.43	3,631.20
72	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostiones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	3,900.96	0.0000	0.00	60.20	4,334.40
36	Pieza 1 H87	8426411002181 10000019674	50202203	VinoTinto Pago de Carraovejas 18 de 750 m 21 43 1333 1001638 430 2021-12-06	27,833.04 36,182.95	0.3000 0.1600	8,349.91 5,789.27	859.04	30,925.60
120	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750m 22 43 1333 2000328 430 2022-03-05	15,470.40 19,570.06	0.2650 0.1600	4,099.66 3,131.21	128.92	15,470.40
18	Pieza 1 H87	8437011601889 10000020761	50202203	Vino Tinto Flor de Pingus 17 de 0750m 20 43 1333 0000372 VER 2020-03-28	33,842.16 43,994.81	0.3000 0.1600	10,152.65 7,039.17	2,089.02	37,602.40
24	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 22 43 1333 2000261 430 2022-02-22	2,513.52 3,179.60	0.2650 0.1600	666.08 508.74	116.37	2,792.80
24	Pieza 1 H87	84370119818104 10000020454	50202203	VintoTinto Psi 18 de 750 ml 21 43 1333 1000117 VER 2021-01-19	15,601.44 19,735.82	0.2650 0.1600	4,134.38 3,157.73	650.06	15,601.44
36	Pieza 1 H87	8436028611102 10000019927	50202203	Vino Tinto Pintia 16 de 750 m 21 43 1333 1001638 430 2021-12-06	41,749.20 54,273.96	0.3000 0.1600	12,524.76 8,683.83	1,288.56	46,388.00
36	Pieza 1 H87	8436014246417 10000020463	50202203	Vino Tinto Vega Sicilia VS Valbuena 16 de 0750 m 21 43 1333 1001640 430 2021-12-15	90,808.20 118,050.66	0.3000 0.1600	27,242.46 18,888.11	2,967.59	106,833.18

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS
Cajas	IEPS 26.5%
Piezas	IEPS 30 %
Otros	IEPS 53 %
	IVA 16 %
	IVA 0 %

CONCEPTO	CANTIDAD
Importe	317,282.90
Descuentos	35,609.90
SubTotal	281,673.00
Impuestos	114,367.96
Total	396,040.96

TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUARENTA PESOS 96/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:

xOJKvTcJX71HwNCTZyPcVwVw+0xuVg3E6aHmLMY5Y7uPXCTtctfsem0acZaWeezmolioXZbM6xpN17U0RXWCdZm4MkX5K3Q8ZNgPYfJf677X2ZNYX88ZJN4K+Ga3xEIPeyuP4JlZBvXV+pbvcYMLJ+1QmU86sWbJ2Z
kurOWDgg3YvV9c5GIG7wH/Hg5WYyxtakj+SL27EtgWWPwU8omnyZrYwdIK4y+2QJ578W5HFWElm8AsonGhaX6DrnZ2CRLPSYUUbX0FUIKKNLbFnon0GeY6G5kzlcwnoEMLD8qRaaIZh9f7AAXcW3DmP4n
B4Gvg==

LA EUROPEA

PRADO

FECHA: 22/03/2022

RECIBE: [Firma]

VALIDA (GTE):

VERIFICADO POR AC:

NO. FOLIO

GENERADO:

Página 1 de 2

Este documento es una representación impresa de un CFDI

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PRADO NORTE
AV PRADO NORTE 600 LOMAS DE CHAPULTEPEC V SECC
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11000 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	504223	CDMX. 2022-03-18T18:24:32

NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026

CONDICIONES DE PAGO

PEDIDO

Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000530278
Plazo:	120 días	ORD000000530283
Método de Pago:	PPD Pago en parcialidades o diferido	

(1) - OC 4000530278

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------



FOLIO FISCAL: 8CB85BEE-AE96-44A4-9180-4D15E99ABC8A

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-03-18T18:35:29

SELLO DEL SAT

FoJkK7FvEv+WMiIf1f1BdgU6s9WPBarjmlw06Lv9XveOsrMskAi65/sKsNrLdkT5iAho4E5waXO+AuulNQ114LS8i4+q19DzfHV3NujWF
AUUp4PUzdFrScOe/UhyAWycjVoGTF02TvfVXWoQY33m/huFp7JbPsNz8IYI2Er8XY9Vc9OeNK1SH78e8c5D1Q5WhKPIBYDPjSRRaYU
AJCusl00+6MA0UgcrYA5f2kpYFDRNCT86csDwHexDOIZBiu7/4bOT9Xmew3YCBR0r5gukbUWBv3QxL8XRw7gLUqWGI3Gx6AiXIUVy
CeOsZg7AZC4rUDESX4smzVeYEvAQ==

CADENA ORIG

||1.1|8CB85BEE-AE96-44A4-9180-4D15E99ABC8A|2022-03-18T18:35:29|LEV031201SE6jxOJKvTcJX71HwNC7ZyPcWwV+0xuVg3E6a
HmLMY5Y7uPXCTct6szem0acZaWeezmoliqXZbM6xPn17U0RXWCdZm4MkX5k3Q8ZNgPYIJF677X2ZNYX88iZJN4K+Ga3xElPeyuP4
Ji2/BvXV+pbvcYMLJ+1QmU86sWbJ2IzkurOWDgg3YvV9c5tGIQ7w/Hg5GWYvxtakj+SL27EtgWWPuWr0U8omnyZiiYwdIK4y+20jS7v
8W5hFWvEIm6tAsonGihax6DRnZ2CrLPSYUUbX0FU/fKKNLbFnon0GeY6Q5kzlcwnoEMLD8rqRaaIZIH9f7AAXcW3DmP4nB4Gvg==|0
0001000000506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO

CUENTA

CLABE INTERBANCARIA

Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

LA EUROPEA

PRADO

MERCANCIA

RECIBIDA

COMPLETA ☒INCOMPLETA ☐

FECHA:

RECIBO:

CANTIDAD:

VERIFICADO POR AC:

NO. FOLIO

GENERADO:

EMISA

RECEPCION

Fecha EM : 22.03.2022
Fecha actual : 22.03.2022

Centro : 0506
Denominación: CDMX. Prado Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000530278
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN	106GR
	1001		72.000 C/U
0010	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE	56GR
	1001		72.000 C/U
0011	10000007397	MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR	106GR
	1001		72.000 C/U
0012	10000008015	LONCHADO DE PALETA IBERICO 5JS 70GRS	
	1001		24.000 C/U
0013	10000008014	LONCHADO DE JAMON IBERICO 5J 70GRS	
	1001		24.000 C/U
0014	10000019254	MORCON 5JS C/CANISTER PZ	
	1001		3.000 C/U
0015	10000008012	CAÑA DE LOMO 5JS NATURAL PZA	
	1001		3.000 C/U

LA EUROPEA

PRADO

REPUESTO

FECHA:

22/03/2022

COMPLETA

VERIFICADO POR:

INCOMPLETA

NO FOLIO

EMCA

RECEPCION

Emisor VFRAGOSOG

F I R M A

Fecha EM : 22.03.2022
Fecha actual : 22.03.2022

Centro : 0506
Denominación: CDMX. Prado Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000530278
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000019927	VT PINTIA VEGA SICILIA 2016 750ML	
	1001		36.000 C/U
0002	10000019674	VT PAGO DE CARRAOJEVAS 18 750ML	
	1001		36.000 C/U
0003	10000020761	VT FLOR DE PINGUS 2017 750ML	
	1001		18.000 C/U
0004	10000020454	VT PSI 18 750ML	
	1001		24.000 C/U
0005	10000020463	VT VEGA SICILIA VS VALBUENA 16 750ML	
	1001		36.000 C/U
0006	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		120.000 C/U
0007	10000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		24.000 C/U
0008	10000007395	ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR	
	1001		24.000 C/U

LA EUROPEA

PRADO 000 C/U

22/03/2022
V. GARCIA

Emisor VFRAGOSOG F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000530278
Fecha del Documento 14.03.2022
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: VICTOR MANUEL FRAGOSO CRUZ
LA EUROPEA
PRADO

MEX
RE

14-03-22

Dirección de Envío

CDMX, Prado Norte
Sánchez Rodríguez Josue
Col. Lomas de Chapultepec 5A Secc 600
11000 DEL MIGUEL HIDALGO
MEXICO

LA EUROPEA

PRADO

FECHA:

22/03/2022

RECEPCION

VERIFICADO POR ACI:

PEDIDO SEMANAL DE MARINTER A LA SUCURSAL DE PRADO NORTE

COMPLETA

VERIFICADO POR ACI:

INCOMPLETA

NÚM. FOLIO

EMDA

RECEPCION

GENERADO:

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000020457 VT PAGO DE CARRAOVEJAS 18 1.5L Delivery date: Día 15.03.2022 Impuesto suuntuano 30.00 % IVA soportado 16.00 %	9.00	C/U	1,546.27 MXN/C/U	13,916.43 MXN 4,174.93 MXN 2,694.62 MXN
20	10000019927 VT PINTIA VEGA SICILIA 2016 750ML Delivery date: Día 15.03.2022 Impuesto suuntuano 30.00 % IVA soportado 16.00 %	36.00	C/U	1,159.70 MXN/C/U	41,749.20 MXN 12,524.76 MXN 8,683.83 MXN
30	10000019674 VT PAGO DE CARRAOJEVAS 18 750ML Delivery date: Día 15.03.2022 Impuesto suuntuano 30.00 % IVA soportado 16.00 %	36.00	C/U	773.14 MXN/C/U	27,833.04 MXN 8,349.91 MXN 5,789.27 MXN
40	10000020761 VT FLOR DE PINGUS 2017 750ML Delivery date: Día 15.03.2022 Impuesto suuntuano 30.00 % IVA soportado 16.00 %	18.00	C/U	1,880.12 MXN/C/U	33,842.16 MXN 10,152.65 MXN 7,039.17 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Num. pedido/Fecha 4000530278 / 14.03.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	VT PSI 18 750ML				
	Delivery date: Día 15.03.2022				
	Impuesto sustancioso 26.50 %				4.134.35 MXN
	IVA soportado 16.00 %				3.157.73 MXN
60	10000020463	36.00	C/U	2,522.45 MXN/C/U	90.808.20 MXN
	VT VEGA SICILIA VS VALBUENA 16 750ML				
	Delivery date: Día 15.03.2022				
	Impuesto sustancioso 30.00 %				27.242.46 MXN
	IVA soportado 16.00 %				18.858.11 MXN
70	10000020458	1.00	C/U	2.305.35 MXN/C/U	2.305.35 MXN
	VT RODA I RESERVA 15 1.5L				
	Delivery date: Día 15.03.2022				
	Impuesto sustancioso 30.00 %				691.51 MXN
	IVA soportado 16.00 %				479.51 MXN
80	10000001580	120.00	C/U	128.92 MXN/C/U	15.470.40 MXN
	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML				
	Delivery date: Día 19.03.2022				
	Impuesto sustancioso 26.50 %				4.099.66 MXN
	IVA soportado 16.00 %				3.131.21 MXN
90	10000008463	24.00	C/U	104.73 MXN/C/U	2.513.52 MXN
	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML				
	Delivery date: Día 19.03.2022				
	Impuesto sustancioso 26.50 %				666.08 MXN
	IVA soportado 16.00 %				508.74 MXN
100	10000007395	72.00	C/U	55.05 MXN/C/U	3.963.60 MXN
	ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR				
	Delivery date: Día 19.03.2022				
110	10000007396	72.00	C/U	54.18 MXN/C/U	3.900.96 MXN
	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR				
	Delivery date: Día 19.03.2022				
120	10000004809	72.00	C/U	54.11 MXN/C/U	3.895.92 MXN
	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR				
	Delivery date: Día 19.03.2022				
130	10000007397	72.00	C/U	45.39 MXN/C/U	3.268.08 MXN
	MEJILLONES AHUMADOS EN ACE ALGODON CROWN 106GR				

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000530278 / 14.03.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	Delivery date: Día 19.03.2022				
140	10000008011 LONCHADO DE PRESA 5J 70GRS	12.00	C/U	367.17 MXN/C/U	4,406.04 MXN
	Delivery date: Día 19.03.2022				
150	10000008015 LONCHADO DE PALETA IBERICO 5JS 70GRS	24.00	C/U	420.99 MXN/C/U	10,103.76 MXN
	Delivery date: Día 19.03.2022				
160	10000008014 LONCHADO DE JAMON IBERICO 5J 70GRS	24.00	C/U	585.91 MXN/C/U	14,061.84 MXN
	Delivery date: Día 19.03.2022				
170	10000019254 MORCON 5JS C/CANISTER PZ	3.00	C/U	2,070.23 MXN/C/U	6,210.69 MXN
	Delivery date: Día 15.03.2022				
180	10000008012 CAÑA DE LOMO 5JS NATURAL PZA	3.00	C/U	2,816.73 MXN/C/U	8,450.19 MXN
	Delivery date: Día 19.03.2022				

Valor total sin impuestos

302,300.82 MXN

IEPS total

72,036.44 MXN

IVA total

50,572.19 MXN

Valor total

424,909.45 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES